
UCHWAŁA NR XXXII/178/13
RADY GMINY WRÓBLEW

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 391, 951, z 2013 r. poz. 21), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 
Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153.), oraz przepisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz. 299) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
od właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Wróblew. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie 
wyposażenia technicznego: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne oraz sanitarnoporządkowe określone 
w odrębnych przepisach; 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy; 

3) posiadać pojazdy asenizacyjne wyposażone w odpowiednie narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu 
po opróżnieniu zbiornika; 

4) posiadać zaplecze techniczno – biurowe w postaci bazy transportowej, ogrodzonej w sposób uniemożliwiający 
dostęp osób trzecich wraz z miejscem i punktami myjni samochodowej. Ponadto baza transportowa winna być 
wyposażona w utwardzony plac do parkowania pojazdów asenizacyjnych; 

5) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań, określonych w pkt. 4. Przedsiębiorca zobowiązany 
jest udokumentować możliwość wykonania zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych 
w innych miejscach do tego przeznaczonych.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie 
zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób 
nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu; 

2) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych powinny być niezwłocznie uporządkowane; 

3) po zakończonej pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłącznie na terenie bazy transportowej; 

4) pojazdy i urządzenia służące do świadczenia usług powinny być utrzymane w należnym stanie sanitarnym 
i porządkowym poprzez ich mycie po zakończeniu pracy; 

5) posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych prze stację zlewną lub oczyszczalnię 
ścieków.

Id: A4004ED4-3124-4781-BB52-CE0CA040BFFE. Podpisany Strona 1



§ 4. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Dawid

Id: A4004ED4-3124-4781-BB52-CE0CA040BFFE. Podpisany Strona 2




